
Hygienická pravidla pro provoz Základní školy, Šatov, okres Znojmo, 

příspěvková organizace 

 

1. Žáci mezi sebou dodržují rozestupy, jednotlivé skupiny se potkávají co nejméně 

2. Vstup do školy je umožněn pouze zaměstnancům školy a žákům, cizí osoby, 

jejichž návštěva je předem dohodnuta, vyplní potvrzení o bezinfekčnosti 

3. Při vchodu do školy je nutná dezinfekce rukou. 

4. Dezinfekce je rozmístěna v prostorách školy- vchod, chodby, WC, třídy, jídelna 

5. Ve třídách, na WC a před vstupem do jídelny jsou umístěny nádoby 

s antibakteriálním mýdlem a jednorázovými papírovými ubrousky 

6. Školní prostory jsou denně dezinfikovány 

7. Při pobytu a pohybu ve škole je nezbytné důsledně dodržovat veškeré hygienické 

předpisy 

8. Škola je oprávněna vymezit prostory, ve kterých se žáci mohou pohybovat 

9. Žák je povinnen dodržovat stanovená hygienická pravidla, jejich opakované 

nedodržování je důvodem ke kázeňským postihům 

10. Ve škole je vyhrazena místnost pro žáky s podezřením na infekční onemocnění 

11. Žáci ani zaměstnanci nevstupují do školy v případě, že mají teplotu případně 

další příznaky infekčního onemocnění 

12. V případě, že má škola podezření na infekční onemocnění u žáka, jsou okamžitě 

informování zákonní zástupci, aby si žáka vyzvedli a navštívili praktického lékaře 

13. Při prokázání onemocnění u žáka nebo zaměstnance školy je neprodleně 

informována krajská hygienická stanice 

14. V přípdě nařízení MZd a KHS jsou žáci i zaměstnanci dle pokynů vedení školy 

povinni nosit roušky 

 

V Šatově dne 31. 8. 2020 

 

Mgr. Petra Konvalinová Vlašínová 


